
 
 

Městský úřad Holice 
Odbor dopravy 

 

 

 

Ukončení vyřazení vozidla z provozu na základě žádosti 

- K provedení úkonu je příslušný obecní úřad obce s rozšířenou působností, který vozidlo vyřadil 
z provozu. 

- Ukončení vyřazení se provede na základě písemné žádosti vlastníka silničního vozidla. 
- Trvá-li vyřazení silničního vozidla z provozu déle než 3 po sobě jdoucí roky, obecní úřad obce 

s rozšířenou působností přidělí silničnímu vozidlu novou registrační značku a vydá tabulky s 
touto registrační značkou a nové osvědčení o registraci vozidla; to neplatí, požádal-li vlastník 
silničního vozidla před uplynutím této lhůty o zachování registrační značky, tabulek s touto 
registrační značkou a osvědčení o registraci vozidla. 

- Zastoupení na základě plné moci – nevyžaduje se úředně ověřený podpis vlastníka při 
zastoupení jinou osobou. 
 

Použije se tiskopis: „Žádost o vyřazení silničního vozidla z provozu, ukončení vyřazení 
                                    silničního vozidla z provozu a zápis zániku silničního vozidla“

K žádosti se vždy dokládá:

- platná zelená karta vydaná podle zákona o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla
- platný doklad totožnosti

Podle konkrétní situace se dále dokládá:

- plná moc, na které nemusí být úředně ověřen podpis zmocnitele

Úřad:

- vrátí vlastníkovi silničního vozidla osvědčení o registraci silničního vozidla a tabulky
s přidělenou registrační značkou, požádal-li vlastník silničního vozidla před uplynutím 3 po 
sobě jdoucích let od vyřazení o zachování registrační značky

- trvalo-li vyřazení silničního vozidla z provozu déle než 3 po sobě jdoucí roky, obecní úřad obce 
s rozšířenou působností přidělí silničnímu vozidlu novou registrační značku a vydá tabulky s 
touto registrační značkou a nové osvědčení o registraci vozidla

 

 

 

 

 

 

Správní poplatek: 

Ukončení vyřazení vozidla z provozu____________________________________     0 Kč 

Zachování RZ a ORV ________________________________________________ 200 Kč 


